
PATVIRTINTA 

Klaipėdos „Žaliakalnio“ gimnazijos 

direktoriaus 2012 m. gruodžio 3 d. 

įsakymu Nr. V-290 (gimnazijos direktoriaus 2014-

06-30 įsakymo V-119 redakcija) 

 

 

KLAIPĖDOS „ŽALIAKALNIO“ GIMNAZIJOS MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS 
 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokinio elgesio taisyklės (toliau – taisyklės) nustato Klaipėdos „Žaliakalnio“ gimnazijos (toliau 

– gimnazija) mokinių elgesio taisykles gimnazijoje, gimnazijos teritorijoje ir prieigose, gimnazijoje 

vykstančiuose renginiuose bei gimnazijos organizuojamuose renginiuose, kurie vyksta už gimnazijos ribų, bei 

mokinių, mokinių ir mokytojų bei kitų bendruomenės narių, gimnazijos svečių tarpusavio santykiuose. 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos (toliau – LR) Konstitucija, LR Švietimo 

įstatymu, Vaiko teisių pagrindų įstatymu, Vaiko teisių konvencija, LR Vyriausybės nutarimais, Švietimo ir 

mokslo ministerijos norminiais aktais, Bendrosiomis programomis, Gimnazijos nuostatais bei kitais teisės 

aktais ir siekiant sukurti gimnazijoje ir jos aplinkoje saugią, draugišką ir bendradarbiavimu pagrįstą atmosferą 

bei reglamentuoti mokinių elgesio normas. 

3. Taisyklės apibrėžia šiuos tikslus: 

3.1. ugdytis gyvenimui būtinas socialines ir asmenines kompetencijas; 

3.2. stropiai mokytis, dalyvauti gimnazijos veikloje; 

3.3. būti atsakingam (punktualiai ir reguliariai lankyti gimnaziją, gerbti kitų teises); 

3.4. ugdyti ir skleisti savo gebėjimus ir talentus; 

3.5. ugdyti pagarbų santykį su kitais žmonėmis, mandagų elgesį ir bendrąją kultūrą. 

4. Mokinių interesams atstovauja Mokinių taryba, mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai). 

5. Šių Taisyklių privalo laikytis kiekvienas gimnazijos mokinys. 

6. Gimnazijos bendruomenės nariai turi teisę teikti siūlymus dėl Taisyklių pakeitimų, kurie 

aptariami Mokinių ir Gimnazijos tarybose. 

7. Sudarydamas Mokymo sutartį, mokinys ir jo tėvai (globėjai, rūpintojai) susipažįsta su šiomis 

Taisyklėmis. 

8. Mokinio taisyklių reikalavimų vykdymą prižiūri klasių auklėtojai, mokytojai ir kiti gimnazijos 

darbuotojai, mokinių savivalda, kiti bendruomenės nariai. 

 

II. MOKINIO PAREIGOS 

 

9. Mokinys privalo: 

9.1. laikytis visų Mokymo(si) sutarties sąlygų, šių taisyklių ir kitų gimnazijos vidaus tvarką 

reglamentuojančių dokumentų reikalavimų; 

9.2. vykdamas į gimnaziją laikytis saugaus eismo taisyklių; 

9.3. nuolat lankyti gimnaziją, be pateisinamos priežasties nepraleisti pamokų, praleidus pamokas 

pateikti pateisinančius dokumentus klasės vadovui; 

9.4. nedelsdamas informuoti gimnazijos darbuotojus apie gimnazijoje, jos teritorijoje ar prieigose 

vykstančias muštynes, patyčias, kitas pavojingas ar rizikingas veiklas. 

10. Pamokose: 

10.1. gerbti mokytojus ir klasės draugus, laikytis priimtų elgesio normų; 

10.2. ateiti į pamokas laiku. Pirmas skambutis į pamoką skirtas pasiruošimui pamokai. Antras 

skambutis – reiškia pamokos pradžią; 

10.3. į pamokas ateiti su gimnazijos uniforma, o į kūno kultūros pamokas – su sportine apranga; 



 

 

2 

10.4. tinkamai pasiruošti kiekvienai pamokai, atsinešti visas darbui pamokoje reikalingas 

mokymosi priemones. Neatlikus namų darbų ar nepasiruošus pamokai, prieš pamoką apie tai pranešti 

mokytojui ir paaiškinti priežastį; 

10.5. būti nusiteikusiam darbui: susikaupusiam, aktyviam, besimokančiam pagal savo gebėjimus; 

10.6. gerbti kitų mokinių teisę mokytis; 

10.7. pamokos metu sąžiningai mokytis, atidžiai klausyti mokytojų nurodymų, neužsiimti 

pašaliniais darbais, netrukdyti kitiems mokiniams ir mokytojui dirbti pamokoje; 

10.8. išeiti iš pamokos galima tik esant būtinybei ir gavus mokytojo leidimą; 

10.9. atėjus į pamoką ir radus sugadintą inventorių, apie tai pranešti mokytojui; sugadinus 

inventorių, apie tai pranešti mokytojui bei atlyginti žalą gimnazijos nustatyta tvarka; po pamokos palikti 

tvarkingą darbo vietą; 

10.10. laikytis saugumo reikalavimų ir nustatytų elgesio kabinete taisyklių; 

10.11. laisvas pamokas („langus”) panaudoti savišvietai, darbui bibliotekoje, skaitykloje ir 

neformaliojo ugdymosi veiklai gimnazijoje, maitinimuisi valgykloje. 

11. Tarpusavio santykiuose: 

11.1. gerbti gimnazijos bendruomenės narius: bendrauti mandagiai, neignoruoti, neapkalbėti, 

nežeminti kitų mokinių ir nesityčioti iš jų dėl aprangos, šukuosenos ir kitų dalykų; 

11.2. būti tolerantiškam ir gerbti kito asmens įsitikinimų, požiūrio, pomėgių, išvaizdos, elgesio 

individualumus; 

11.3. iškilusias problemas spręsti išsiaiškinant situaciją, nenaudojant fizinės jėgos, psichologinio 

spaudimo ir kitų netinkamų būdų; 

11.4. būti nepakančiam amoraliems ir antivisuomeniniams poelgiams; susidūrus su tokiu elgesiu 

informuoti gimnazijos personalą; 

11.5. laikytis susitarimų ir vykdyti pareigas; 

11.6. budėti gimnazijoje, dalyvauti teritorijos tvarkymo akcijose; 

11.7. gerbti kiekvieno gimnazijos bendruomenės nario darbą; 

11.8. rūpintis savo ir kitų saugumu; 

11.9. mandagiai ir kultūringai sutikti gimnazijos svečius, suteikti jiems informaciją, esant reikalui 

juos palydėti. 

12. Saugant gimnazijos ir bendruomenės narių turtą bei aplinką: 

12.1. gerbti asmeninę ir kiekvieno bendruomenės nario bei bendrą gimnazijos nuosavybę, neimti ir 

nesisavinti kito asmens ar gimnazijos interjero, aplinkos daiktų; 

12.2. tausoti vadovėlius ir kitas mokymuisi skirtas priemones; 

12.3. saugoti kabinetuose, aktų ir sporto salėse, valgykloje, bibliotekoje, skaitykloje ir kitose 

patalpose esantį inventorių; 

12.4. palaikyti estetišką ir tvarkingą gimnazijos aplinką (gimnazijos viduje ir gimnazijos teritorijoje 

bei prieigose). 

13. Renginiuose: 

13.1. į renginį ateiti laiku; 

13.2. prieš renginį išjungti mobilųjį telefoną ir renginio metu juo nesinaudoti; 

13.3. per renginį elgtis drausmingai ir kultūringai (klausytis ir/ar stebėti programą, nereplikuoti ir 

nekomentuoti, nekelti triukšmo ir kitaip netrikdyti renginio eigos); 

13.4. per renginį nevaikščioti ir netrukdyti kitiems; 

13.5. iš renginio išeiti tik jam pasibaigus; esant būtinybei išeiti anksčiau, tai padaryti labai tyliai, o 

jei renginys vyksta per pamokas, – tik išleidus dalyko mokytojui; po renginio palikti tvarkingą aplinką, 

nepamiršti savo daiktų. 

14. Valgykloje: 

14.1. elgtis mandagiai ir drausmingai, netriukšmauti, nesistumdyti, ramiai laukti eilėje; 

14.2. laikytis švaros ir tvarkos, pavalgius palikti tvarkingą valgymo vietą, nunešti indus; 

14.3. pavalgius užleisti vietą prie stalo kitiems, nesibūriuoti prie stalų ir valgyklos aplinkoje; 

14.4. valgyti tik valgyklos salėje, nesinešti maisto ir indų į koridorius ir kabinetus; 

reaguoti į budinčių mokytojų ir mokinių pastabas. 



 

 

3 

15. Skaitykloje: 

15.1. skaityklos knygas ir periodinius leidinius skaityti tik skaityklos patalpose; 

15.2. laikytis tylos, netrukdyti dirbti kitiems; 

15.3. tausoti ir saugoti vadovėlius, skaityklos spaudinius, negadinti inventoriaus; 

15.4. pastebėjus leidinį su defektu, pranešti skaityklos bibliotekininkei; 

15.5. naudotis kompiuteriais tik mokymosi tikslais; 

15.6. skaityklos patalpose nevalgyti, negerti, nesinaudoti mobiliuoju telefonu; baigus darbą 

sutvarkyti savo darbo vietą. 

16. Mokiniui neleidžiama: 

16.1. savo elgesiu sukurti kitiems ir sau pavojingas situacijas, suteikti fizinį skausmą ar moralinį 

pažeminimą; 

16.2. neštis į gimnaziją daiktų, kurie nereikalingi ugdymo procesui; savavališkai skelbti informaciją 

stenduose;  

16.3. per pamokas naudotis mobiliuoju telefonu, mp3 grotuvu, ausinuku ir kitomis su mokymusi 

nesusijusiomis priemonėmis. Mokiniui nesilaikant šios taisyklės mokytojas turi teisę paimti iš jo šiuos daiktus, 

kuriuos atsiimti gali į gimnaziją atvykę mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai);  

16.4. viešai demonstruoti intymios draugystės, fotografuoti, filmuoti įrašinėti kitų asmenų kalbą be 

jų sutikimo; 

16.5. gimnazijoje sudarinėti turtinius sandorius (pirkti – parduoti), jeigu tai nėra leista direktoriaus 

įsakymu; 

16.6. įsinešti į gimnaziją ir demonstruoti garso įrašus ar leidinius, galinčius skatinti ir propaguoti 

terorizmą, rasizmą, žiaurų elgesį, smurtą, pornografiją, žalingus įpročius; 

16.7. įsinešti į gimnaziją alkoholinių gėrimų, narkotinių ir kitų sveikatai kenksmingų medžiagų, 

ginklų, aštrių daiktų, dujų balionėlių, pirotechninių gaminių ir kitų daiktų, galinčių pažeisti sveikatą;  

16.8. gimnazijos patalpoje ir priskirtoje jai teritorijoje griežtai draudžiama sprogdinti, deginti ir 

atlikti kitus veiksmus keliančius grėsmę sveikatai ir gyvybei; 

16.9. ateiti į gimnaziją neblaiviam ar apsvaigusiam. Gimnazijoje, jos teritorijoje ir prieigose bei 

gimnazijos organizuojamuose renginiuose, išvykose draudžiama rūkyti ir turėti tabako ir elektroninių cigarečių, 

vartoti kvaišalus, žaisti azartinius žaidimus, vartoti necenzūrinius žodžius, užsiimti kita draudžiama veikla. 

17. Be svarbios priežasties mokiniams nerekomenduojama išeiti už gimnazijos teritorijos ribų. 

18. Nerekomenduojama kviesti į gimnaziją pašalinių asmenų. Esant būtinybei susitikti su pašaliniu 

asmeniu būtina registraciją pas budinčią. 

 

III. MOKINIO ATSAKOMYBĖ 

 

19. Mokinys atsako už Mokinio elgesio taisyklių ir Mokymo sutartyje apibrėžtų įsipareigojimų 

laikymąsi. 

20. Už padarytą žalą ir/ar sugadintus daiktus (jei mokinys nepilnametis) atsako jo tėvai (globėjai, 

rūpintojai) LR teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

 

IV. PREVENCINĖS IR DRAUSMINIMO PRIEMONĖS 

 

21. Gimnazistų elgesį stebi klasės auklėtojas, gimnazijos mokytojai ir kiti gimnazijos darbuotojai, 

kurie apie netinkamą elgesį informuoja socialinį pedagogą, gimnazijos administraciją, tėvus. 

22. Klasės auklėtojo veikla: 

22.1. pokalbiai su mokiniu apie jo elgesį, situacijos analizė (mokinio pasiaiškinimas, anketos ir kt.); 

22.2. tėvų informavimas raštu apie mokinio elgesio sunkumus bei galimų sprendimų paieška; 

22.3. administracijos, Vaiko gerovės komisijos informavimas apie mokinio elgesio sunkumus bei 

galimų sprendimų paieška. 

23. Pagalba mokiniui (dirbama individualiai ar grupėje), situacijos analizė: 

23.1. gimnazijos psichologo konsultacijos; 



 

 

4 

23.2. pokalbiai su socialiniais pedagogais ir dalykų mokytojais, administracijos atstovais; 

23.3. pokalbis ir situacijos analizė gimnazijos Vaiko gerovės komisijoje, prireikus – 

administraciniame pasitarime ar Mokytojų tarybos posėdyje; 

23.4. rekomendacijų teikimas mokinio tėvams (globėjams, rūpintojams), pagalbos ir elgesio 

korekcijos būdų numatymas. 

24. Mokinio elgesiui nesikeičiant, mokinys kartu su tėvais (globėjais, rūpintojais) kviečiamas į 

Vaiko gerovės komisijos posėdį, kuriame aptariamos taikytos prevencinės priemonės, jų veiksmingumas, 

Mokinio elgesio taisyklių nesilaikymas, svarstoma dėl kitų galimų problemos sprendimo būdų. 

25. Mokiniui ir toliau nesilaikant Mokinio elgesio taisyklių bei Mokymo sutartyje apibrėžtų 

įsipareigojimų: 

25.1. jo elgesys svarstomas Vaiko gerovės  komisijos posėdyje, dalyvaujant tėvams (globėjams, 

rūpintojams), ir priimamos atitinkamos drausminimo poveikio priemonės (gimnazijos direktoriaus įsakymu 

reiškiamas įspėjimas, papeikimas, griežtas papeikimas, o ypatingu atveju – sutarties su mokiniu nutraukimas); 

25.2. reikalui esant, teisės aktų nustatyta tvarka informuojama Klaipėdos miesto savivaldybės 

ugdymo departamento švietimo skyrius, Vaiko teisių apsaugos tarnyba ir/ar kitos institucijos. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

26. Šiose taisyklėse nenurodyti reikalavimai, kurių privalu laikytis ir su kuriais mokiniai 

supažindinami konkrečiose veiklose, yra pateikti atskiruose aprašuose, tvarkose ar kituose dokumentuose, 

reglamentuojančiose gimnazijos veiklą. 

27. Su Mokinio elgesio taisyklėmis mokinius pasirašytinai supažindina klasės auklėtojas ar kitas 

gimnazijos direktoriaus įgaliotas asmuo. 

28. Taisyklės gali būti keičiamos, papildomos, keičiantis įstatymams, keičiant gimnazijos darbo 

organizavimą. 

29. Taisyklės skelbiamos viešai (skelbimų lentoje ir gimnazijos interneto tinklalapyje). 

 

 

VI. KREIPIMASIS Į GIMNAZIJOS MOKINĮ 

 

GERBIAMAS GIMNAZISTE, 

Atkakliai siek žinių, kruopščiai mokykis gimnazijoje ir namuose, būk atidus ir aktyvus kiekvienoje 

pamokoje.  

Sistemingai siek pažangos ir geresnių ugdymosi rezultatų. 

Tausok gimnazijos turtą, tvarkingai naudokis juo, laikykis švaros, tausok savo ir savo klasės draugų 

daiktus. 

Brangink savo ir kitų laiką, būk punktualus, laikykis nustatyto gimnazijos veiklos reglamento. 

Aktyviai dalyvauk klasės ir gimnazijos visuomeniniame gyvenime.  

Būk pilnavertis „Žaliakalnio“ gimnazijos bendruomenės narys; 

Pavyzdingai elkis. Būk kuklus, mandagus, paslaugus, tvarkingai apsirengęs, gimnazijoje vilkėk tik 

mokyklinę uniformą. 

Sąžiningai vykdyk visus mokytojų ir kitų gimnazijos darbuotojų nurodymus, budinčių mokinių 

reikalavimus, savivaldos institucijų nutarimus. 

Nežalok savo sveikatos alkoholiu, narkotikais, tabako ir kitomis nuodingomis medžiagomis, kurios 

padaro nepataisomą žalą jaunam organizmui. 

Jei pamatysi, kad į gimnaziją kas nors atneša uždraustų ir/ar pavojingų sveikatai priemonių, imkis 

visų įmanomų veiksmų galimai nelaimei išvengti. 

Atmink: galimybę mokytis saugioje ir tinkamoje kokybiškam išsilavinimui aplinkoje daug priklauso 

ir nuo tavęs.  

Neužmiršk: tavo sveikata ir išsilavinimas reikalingi pirmiausia Tau pačiam! 

 

________________________________________ 


